
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

14.2.2013 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  13 členů zastupitelstva obce a 2 členové omluveni. 
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Schválení účetní závěrky 

5) Schválení inventarizační zprávy za rok 2012 

6) Zpráva z jednání kontrolního a finančního výboru 

7) Aktuální záležitosti obce  
 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 13 hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé  pan Kadlec Bohuslav                   

a pan Hejduk Jiří. 

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 
 

 

 

4) Schválení účetní závěrky 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo účetní závěrku Obce 

Mírová pod Kozákovem a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 



„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje účetní 

závěrku Obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 bez výhrad“.  

 

5) Schválení inventarizační zprávy za rok 2012 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo inventarizační zprávu za 

rok 2012 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 

inventarizační zprávu obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 bez výhrad“. 

 

6) Zpráva z jednání kontrolního a finančního výboru 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo zprávu kontrolního a 

finančního výboru a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

kontrolního a finančního výboru“. 

 

7) Aktuální záležitosti obce – projednání a přijetí usnesení 

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu o 

plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Mírová pod 

Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje účetní 

závěrku Obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 bez výhrad.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 

inventarizační zprávu obce Mírová pod Kozákovem za rok 2012 bez výhrad. 

 Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu 

kontrolního a finančního výboru. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

 

 



5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

záměrem odprodat p.č. 349/2 v k.ú. Sekerkovy Loučky o výměře 440 m2. Po 

zveřejnění záměru na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů zastupitelstvo 

obce Mírová pod Kozákovem rozhodne o prodeji. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí 

zahradního traktoru na údržbu obecních pozemků za cenu 75 000,-Kč a 

prodejem starého traktoru. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

       

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s příspěvkem na plavání dětí z MŠ a poskytnutím obecního auta s řidičem na 

dopravu dětí do bazénu a zpět. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí a 

odměřením části parcely č.246 v k.ú. Bělá u Turnova, z důvodu možnosti 

rozšíření obecní komunikace p.č. 1147/1 v k.ú. Bělá u Turnova. 

     Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0.     

 

9)   Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí 

p.č. 391/9 o výměře 103 m2 a části parcel 401/2, 398/2 vše v k.ú. Sekerkovy 

Loučky. Přes parcely prochází asfaltová cesta, která se napojuje na obecní 

komunikaci. Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně 

souhlasí s odměřením současného stavu. 

     Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0. 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s 

koupí p.č. 739/2 o výměře 106 m2 oddělenou od par.č. 739 v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem. Přes parcelu prochází obecní komunikace.  

     Hlasování: pro 13 členů, proti:0.   

 

11)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

záměrem na výměnu p.č. 1818/3 o výměře 693 m2 vzniklou rozdělením 

obecní parcely č. 1818/1 ostatní plocha, vše v k.ú. Vesec pod Kozákovem,     

z důvodu získání části asfaltové komunikace p.č. 1915/1, p.č. 788/3 a 785/2 

vše  v k.ú. Vesec pod Kozákovem. Po zveřejnění  záměru na úřední desce 

nejméně po dobu 15 dnů zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem 

rozhodne o výměně. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

 



12)   Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podáním žádosti o dotaci na zateplení ZŠ v Bělé v případě, že bude vypsán 

dotační program  a doplacením spoluúčasti. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0. 

 

13)   Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí                                   

s přiznáním odměny 13 000,-Kč ředitelce ZŠ za splnění mimořádných úkolů. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

14)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podanou žádostí o dotaci do programu Podpory obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2012  na opravu 

střešního pláště kaple sv. Jana Nepomuckého na Dubecku, s doplatkem obce 

ve výši 42 621,60 Kč a smlouvou na realizaci. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

15)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výpověď 

z nájmu v domě č.p. 283 v Hluboké ulici v Turnově k 30.6.2013. 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

smlouvou o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2013. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně nesouhlasí 

s koupí legislativního systému od společnosti ATLAS Softwer na 3 roky za 

cenu 24 000,-Kč + DPH. 

Hlasování: pro:0, proti:13. 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s návrhem plánu akcí obce Mírová pod Kozákovem, realizací dle finančních 

možností a podáním části projektů do plánu MAS Turnovsko s možností 

získání dotací. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí          

s dotací  Českému svazu včelařů. Základní organizace Turnov ve výši 2 000,-

Kč na zajištění oslav při příležitosti 110letého výročí včelařské organizace 

Turnov. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 



20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s poskytnutím příspěvku na provoz fotbalovému klubu Mírová pod 

Kozákovem ve výši 150 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti.0. 

 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s poskytnutím příspěvku SDH Smrčí na nové uniformy a dětské hadice ve 

výši 31.216,-Kč. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  a 

smlouvou o právu provést stavbu č. IV-12-4011618/VB/2 pod názvem 

Mírová pod Kozákovem Bělá u Turnova –p.č. 2291 –kabel NN.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  a 

smlouvou o právu provést stavbu č. IV-12-4011680/VB/2 pod názvem 

Mírová pod Kozákovem, Vesec –č.p. 36, Posejpal – kabel NN. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a jednomyslně 

schválilo pověření Rady obce Mírová pod Kozákovem ke schválení 

rozpočtových opatření do výše 1 000 000,-Kč v jednotlivých bodech dle par. 

102 bod 2 a zákona 128/2000 Sb. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0.  

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a jednomyslně 

schválilo přerozdělení hospodářského výsledku MŠ a ZŠ do rezervního 

fondu. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s rozdělením p.p.č. 790/7 geometrickým plánem v k.ú. Vesec pod 

Kozákovem a vydáním pouze části p.č. 790/7 a stavební parcely č.368 úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových nutné k zajištění přístupu a 

obhospodařování bytového domu č.p. 63. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

 

 

 



27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost občanů 

z Jivin o zavedení veřejného osvětlení na Jivina a doporučuje zadat 

vypracování projektu na veřejné osvětlení a požádat o územní rozhodnutí a 

stavební povolení. Realizace dle finančních možností obce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0. 

 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem nesouhlasí se snížením 

nájemného v domě v Hluboké ulici v Turnově. 

Hlasování: pro: 0, proti:13 členů. 

 

 

 

 

 

 

 

      Ověřovatelé:                                             Starosta:                                        

 


